
Contacto

Teléfono 963131122
Fax 963131144
Correo Electrónico contratapre@gva.es

Dirección Postal

En Bou, 9-11
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY17/DCA/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2017
a las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Generalitat
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de las fachadas y cubiertas del edificio sito en la Avda. Dr. Gadea, 10
de Alicante, sede de la Delegación del Consell

Valor estimado del contrato 208.549,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.345,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.549,91 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

En Bou, 9 y 11
(46001) Valencia España

Adjudicar a la empresa LORQUIMUR S.L, con CIF B-30600233 el contrato de LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE
LAS FACHADAS Y LA CUBIERTA DE LA SEDE DE LA GENERALITAT EN ALICANTE, C/ DR. GADEA ,10 al haber
resultado su oferta la más ventajosa para la Administración, por un importe total de CIENTO SESENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS Y SESENTA CÉNTIMOS DE EURO (168.265,60.-€) con cargo a la
aplicación presupuestaria 05.00.01.121.20.6 PI ER270

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LORQUIMUR, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a51736b-a653-42db-a8b3-95706adab915


Lugar

Sala de reuniones Entreplanta

Dirección Postal

En Bou, 9
(46001) Valencia España

Apertura sobre C: proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2017 a las 12:00 horas
Acto de apertura de los sobres con las ofertas
económicas presentadas

Precio de la oferta más baja 139.062,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.808,26 EUR.

Ofertas recibidas 2

Identificador empresa B30600233
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.062,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.265,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada con 76,50 puntos sobre 100
Fecha del Acuerdo 02/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plaza de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTUACIÓN = (OFERTA - PG) X 5/(OFERTA MÁXIMA-PG)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PUNTUACIÓN = (OFERTA MÍNIMA) X 60/(OFERTA QUE SE VALORA )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de calidades
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programación y organización de los trabajos
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyHIGjzyUc4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002695139 |  2017-520422 | mié, 23 ago 2017 09:11:32:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83588903857639400071497443437246336209 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyHIGjzyUc4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

